[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2013 года № 150 "Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2013 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2013 года № 1400
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2013 года № 150 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2013 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение» (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 16, ст. 287) следующие изменения:

      в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2013 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение, утвержденных указанным постановлением:

      в приложении 1 к указанным Правилам:

      в перечне медицинской техники, закупаемой в рамках целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение медицинских организаций на местном уровне в 2013 году:

      строки, порядковые номера 9,19, исключить;

      приложение 2 к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 26 декабря 2013 года № 1400
Приложение 2

к Правилам использования целевых текущих

трансфертов из республиканского бюджета

на 2013 год областными бюджетами,

бюджетами городов Астаны и Алматы

на здравоохранение

     Направления использования сумм целевых текущих трансфертов

     областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на

                 материально-техническое оснащение

     организаций здравоохранения на местном уровне в 2013 году

                              в тыс. тенге
	№

п/н
	Наименование

регионов
	Оснащение

организаций

ПМСП
	Оснащение службы

скорой

медицинской

помощи
	Оснащение

магнитно- резонанcным, компьютерными

томографами
	Оснащение

районных,

городских и

областных

больниц
	Оснащение

консультативно-

диагностических

центров

в рамках

онкопрограммы
	Оснащение

организаций

ПМСП в

рамках

онкопрограммы
	Оснащение

онкологических

oрганизаций
	Оснащение

гепатоцентров
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Акмолинская

область
	24 485
	139 940
	239 980
	239 990
	42 190
	41 600
	320 000
	35 000
	1083 185

	2
	Актюбинская

область
	173 500
	139 940
	-
	239 990
	43 077
	31 199
	10 980
	35 000
	673 686

	3
	Алматинская

область
	-
	637 200
	239 980
	479 980
	86 118
	31 199
	-
	35000
	1 509 477

	4
	Атырауская

область
	67 306
	139 940
	-
	-
	26 000
	10 399
	9 970
	35 000
	288 615

	5
	Восточно-

Казахстанская область
	24 485
	157 430
	-
	239 990
	130 356
	72 797
	713 652
	35 000
	1 373 710

	6
	Жамбылская

область
	67 306
	594 720
	-
	-
	42 659
	51 998
	320 000
	35 000
	1111 683

	7
	Западно-

Казахстанская область
	67 306
	157 430
	-
	239 990
	59 108
	10 400
	498
	35 000
	569 732

	8
	Карагандинская область
	91 791
	157 430
	-
	756 486
	86 302
	41 598
	478 652
	35 000
	1647 259

	9
	Костанайская область
	24 485
	139 939
	-
	239 990
	71 909
	51 998
	-
	35 000
	563 321

	10
	Кызылординская область
	-
	552 240
	-
	239 980
	43 023
	51 997
	498
	35 000
	922 738

	11
	Мангистауская область
	51 020
	575 730
	-
	239 990
	27 039
	10 400
	-
	35 000
	939 179

	12
	Павлодарская область
	31 050
	139 940
	-
	239 990
	75 058
	41 598
	42 849
	35 000
	605 485

	13
	Северо-

Казахстанская область
	48 970
	157 430
	239 980
	-
	40 049
	31 199
	320 000
	35 000
	872 628

	14
	Южно-

Казахстанская область
	31 050
	552 240
	-
	199 000
	63 608
	114 395
	-
	35 000
	995 293

	15
	г. Алматы
	-
	594 720
	-
	479 980
	113 384
	51 998
	28 621
	35 000
	1303 703

	16
	г. Астана
	-
	297 370
	-
	-
	76 648
	10 400
	82 614
	35 000
	502 032

	ИТОГО
	702 754
	5133 639
	719 940
	3835 356
	1026 528
	655 175
	2328 334
	560 000
	14 961 726

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14